
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 43/C/2020 
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. RIMBORSO PARZIALE QUOTE VERSATE PER 
SERVIZI SCOLASTICI INTEGRATIVI PARZIALMENTE NON USUFRUITI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la DGC n. 20 del  29.06.2020  “Definizione di indirizzi omogenei finalizzati alla riduzione 
delle rette dei servizi scolastici a seguito dell'emergenza epidemiologica covid-19.”; 
 
Considerato che con la sopra citata DGC, la Giunta Comunale ha disposto, tra l’altro, la sospensione del 
pagamento della tariffa ed il rimborso delle quote già versate per i servizi di doposcuola e di trasporto 
scolastico con decorrenza dal mese di marzo 2020;  
 
Viste le domande ricevute dalle famiglie; 
 
Ritenuto di provvedere al rimborso delle quote anticipate per il servizio di doposcuola e di trasporto 
scolastico a partire dal mese di marzo 2020;  
 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 31/05/2019; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare e liquidare i seguenti importi: 

- € 180,00 per il parziale rimborso delle quote versate dalle famiglie per il servizio di doposcuola; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 360,00 alla gestione competenza della missione 04.06 - 1.09   del 
bilancio previsionale 2020 – 2022.  

 
Frugarolo, li 28/09/2020 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  
 
               Dr.ssa Simona Bellini 

 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €.180,00, da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione COMPETENZA  della missione 04.06 – 1.09 , ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 28/09/2020  
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                    Dr.ssa Simona Bellini 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 28/09/2020 AL 13/10/2020 

 

 

Frugarolo, li 28/09/2020 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

OPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 


